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قیمت بیت کوین در روزهای اخیر، جهش فوق العاده ای داشته 
است. این ارز که پرطرفدارترین ارز مجازی به شمار می رود، 
نسبت به رقم 36.8 هزار دلار در 15 بهمن، حدود 30 درصد 
رشد قیمت داشته و به بیش از 47.6 هزار دلار در روز گذشته 
رسیده است. اقبال سرمایه گذاران جهانی نظیر موسسه تسلا، 
بانک نیویورک و مستر کارت از جمله دلایل رشد این ارز مجازی 
به شمار می رود. موضوعی که از سوی دیگر احتمال سفته بازی از 
سوی این بازیگران کلان را نیز زنده نگه می دارد.  در این خصوص 
گزارش روزهای قبل خبرگزاری فارس به نقل از منابع بین المللی 
حاکی از این بود که دلیل رشد سنگین بیت کوین اعلام سرمایه 
گذاری شرکت تسلای آمریکا در این حوزه است. این شرکت به 
تازگی اعلام کرده  که در ماه گذشته 1.5 میلیارد دلار بیت کوین 
خریده است، همچنین به مشتریان خود این امکان را می دهد تا 
خودروهای برقی تسلا را با استفاده از این سکه های دیجیتال 
خریداری کنند.با این حال بعد از شرکت تسلا، اعلام شرکت ها 
و سرمایه گذاران مشهور برای سرمایه گذاری در این ارز، دلیلی 
است که در پاسخ به چرایی ادامه صعود بیت کوین در روزهای اخیر 
بیان می شود.  در این زمینه خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز 
گزارش داده که بانک نیویورک به دنبال تاسیس یک واحد جدید 
برای کمک به نگهداری، انتقال و انتشار ارزهای مجازی است. 
از سوی دیگر خبرها نشان می دهد شرکت بلک راک، بزرگ 
ترین شرکت مدیریت سرمایه دنیا، بیت کوین را به عنوان یک 
سرمایه گذاری مطلوب قبول کرده است.  شرکت مسترکارت نیز 
روز چهارشنبه اعلام کرد قصد دارد از برخی ارزهای مجازی در 

شبکه خود حمایت کند. بیل میلر، سرمایه گذار مشهور آمریکایی 
نیز از  طرح خود برای سرمایه گذاری 400 میلیون دلاری در بیت 

کوین پرده برداشته است.

سرمایه گذار معروف: بیت کوین از 100 هزار دلار عبور 	 
می کند

با این شرایط اگر اقبال سرمایه گذاران و صاحبان فناوری به بیت 

کوین را چه از منظر ارز قابل معامله و چه از منظر سرمایه گذاری 
در نظر بگیریم، برخی  پیش بینی ها از روند صعودی ارزش این 
ارز مجازی در آینده خبر می دهد. در این زمینه راشاتودی به نقل 
از مایکل نووگراتز، بنیان گذار شرکت سرمایه گذاری ارزهای 
رمزنگاری شده Galaxy Digital، پیش بینی کرده  است که 
قیمت بیت کوین تا پایان سال می تواند بیش از دو برابر افزایش 
یابد چرا که شرکت های بیشتری به مشتریان خود اجازه می 

دهند از این ارز برای خرید استفاده کنند.

احتمال نوسانات شدید، ترمز سرمایه گذاری در بیت کوین	 
اما از سوی دیگر تحلیل گران درباره نوسانات بیت کوین هشدار 
می دهند.  بازاری که در آن نبود دلیل بنیادین واضح  برای اوج 
و صعود قیمت ها و همچنین ناظری برای بازار نوسانات بعضاً 
شدید نرخ را رقم می زند. به عنوان مثال در جریان صعود اخیر، 
این احتمال وجود دارد که ماسک خواسته با نوسان گرفتن از 
بیت کوین و دیگر ارزهای مجازی و بالا و پایین کردن قیمت آن 

پول های هنگفتی به جیب بزند. 
موضوعی که برای هر بازیگر مهم دیگر بیت کوین نیز مطرح 
است. آن ها به بیت کوین داران و کسانی که می خواهند به 
بازار ارزهای مجازی ورود کنند، تجربه سال 2017 را یادآوری 
می کنند. در دسامبر آن سال قیمت بیت کوین به یک باره به مرز 
20 هزار دلار رسید، اما پس از چند روز قیمت آن سقوط کرد و 
برای چند سال و تا همین اواخر در محدوده پنج تا  هشت هزار 

دلار معامله شد.

پشت پرده جهش 30 درصدی بیت کوین در10 روز 
خطر نوسان گیری ثروتمندانی نظیر ایلان ماسک در انتظار سفته بازان بیت کوین

نفت ایران 5 دلار گران شد

تسنیم- اوپــک در جدیدترین گــزارش خود از 
افزایش بیش از پنج دلاری قیمت نفت ایران در 
نخستین ماه 2021 و افزایش 62 هزار بشکه ای 
تولید روزانه نفت این کشور در این ماه خبر داده 
است. بر این اساس، در حالی که طی دسامبر 
2020 هر بشکه نفت سنگین ایران در برابر 49 
دلار و 20 سنت معامله می شد این رقم در ژانویه 

2021 به 54 دلار و 38 سنت رسیده است.  

عمر خانه های ایرانی یک چهارم 
خانه های اروپایی است

مهر- صابر، عضو هیئت مدیره سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان تهران گفت: عمر 
مفید خانه ها که جزو سرمایه های ملی هر کشور 
محسوب می شود در کشورهای آسیایی 50 سال 
و در کشورهای اروپایی بیش از 100 سال است، 
اما فعالیت سازندگان فاقد صلاحیت در ایران 
موجب شده است این عمر در ایران به حدود 25 
سال کاهش یابد و خانه هایی با این عمر، کلنگی 

محسوب می شوند.

دستمزد کارگران فقط 3۸ درصد 
هزینه هایشان را پوشش می دهد

تسنیم- رئیس کمیته دستمزد شورای اسلامی 
کار درباره سبد هزینه خانوار گفت: هزینه سبد 
معیشت کارگران در دی امسال به  هشت میلیون 
و 735 هزار تومان رسیده که نسبت به بهمن 98 
حدود سه میلیون و 790 هزار تومان بیشتر شده 
است. به این ترتیب پوشش سبد )معیشت( توسط 

دستمزد به 38.47درصد کاهش یافته است.

 فروش لپ تاپ با وام بانکی!

تجارت نیوز- فروش لپ تاپ تا پایان سال اقساط 
یا لیزینگی می شود. رئیس اتحادیه فناوران رایانه 
تهران با اعلام این خبر گفت: به دنبال افزایش 
قیمت لپ تاپ و تبلت اتحادیه فناوران رایانه در 
نظر دارد شرکت ها یا فروشگاه های رایانه ای را 
به یک یا چند بانک  برای فروش لیزینگی لپ تاپ 

معرفی کند. 

 شاخص

دلار پشت مرز 26 هزار تومان 

با تغییر انتظارات سیاسی، نرخ دلار در روز سه 
شنبه هفته گذشته به کانال 25 هزار تومان پای 
گذاشت و در روز پنج شنبه ضمن تثبیت در آن، 
به بالای 25 هزار و 700 تومان رسید. طبق آن 
چه اقتصاد نیوز گزارش کرده است، صعود دلار 
به کانال 25 هزار تومان در روز سه شنبه هفته 
گذشته انجام شد. در آن روز دلار از 24  هزار و 
900 تومان، خود را به سقف روانی 25 هزار و 
200 تومان رساند. با این حال، این وضعیت 
ــه یافت به طــوری که  صعودی همچنان ادام
نرخ دلار در پایان هفته قبل به حدود 26 هزار 
تومان هم رسید. در این باره تغییر انتظارات 
ارزی در بین معامله گران خرد دلیل عمده ای 
است که در  خصوص رشد قیمت دلار در بازار 
بیان می شود. پس از اظهارات اخیر مقامات 
ایرانی و آمریکایی، معامله گران خرد به تصور 
این که رسیدن به یک توافق بین ایران و آمریکا 
سخت تر شده است، اقــدام به تبدیل بخشی 
از ریال خود به دلار یا سکه در بازار کرده اند. 
این پایگاه با اشاره به نوسانات نرخ ارز در هفته 
گذشته، وضعیت این بازار را این گونه توصیف 
ــت: شــدت نوسانات دلار در هفته  ــرده اس ک
گذشته به اندازه ای زیاد شد که برخی معامله 
گران وضعیت بازار را به اواخر دوران ترامپ 
تشبیه کردند. ماه ها بود که اسکناس آمریکایی 
چنین نوسانات افزایشی شدیدی نداشت، به 
خصوص پس از پیروزی بایدن، دلار بیشتر در 
محور کاهشی حرکت کــرده بــود. به گزارش 
خراسان، به موازات رشد قیمت دلار، نرخ طلا 
و سکه نیز افزایشی شد به طوری که هر گرم 
طلای 18 عیار در روز پنج شنبه با بیش از 25 
هزار تومان افزایش نسبت به روز سه شنبه به 
یک میلیون و 165 هزار تومان رسید. هر قطعه 
سکه نیز با حدود 350 هزار تومان رشد قیمت، 

11 میلیون و 900 هزار تومان معامله شد.

 بازار خبر

به بهانه آمار وزیر راه از فاصله 500 درصدی قیمت ساخت و فروش مسکن بررسی شد: 

سهم نجومی زمین در قیمت مسکن 
ــاون مسکن و ســاخــتــمــان وزیـــر راه و  ــع م
شهرسازی فاصله هزینه ساخت مسکن با 
قیمت فروش آن را حدود 500 درصد اعلام 
کرد و این فاصله قیمت را ناشی از برخورد 

سرمایه ای با مسکن در کشور  دانست.
مــحــمــود مـــحـــمـــودزاده در گــفــت و گــو با 
خبرگزاری صدا و سیما، با اشاره به این که 
قیمت مسکن خوشبختانه در ماه های اخیر 
در حال تثبیت است، افزود: تنها دلیل فاصله 
زیاد قیمت ساخت و فروش مسکن، برخورد 

سرمایه ای با مسکن است، به همین دلیل 
ــر ســال گذشته اقداماتی با عنوان  از اواخ
ــلاک«، بــرای شناسایی  »سامانه اسکان ام
واحد های خالی انجام شد با این امید که 
مالکان واحــد هــای خالی خــود را به بــازار 
عرضه کنند.وی اضافه کرد: زمانی که قیمت 
مسکن در حــال افزایش بــود بخشی از آن 
مربوط به خود مسکن و بخش دیگر ناشی از 
تاثیرپذیری از  دیگر بازار های رقیب بود، زیرا 
وقتی جریان اقتصادی به یک سمت حرکت 

می کند، مسکن از آن مستثنا نیست.به نظر 
می رسد این آمار معاون وزیر راه از فاصله 
ــروش مسکن مربوط به  قیمت ساخت و ف
تهران باشد که براساس آخرین آمارها، قیمت 
فروش هر متر مربع مسکن در تهران حدود 

27 میلیون تومان بوده است. 
از سوی دیگر هزینه ساخت براساس آخرین 
آمارها بدون احتساب قیمت زمین و سود 
سازنده، حدود چهار میلیون تومان محاسبه 
شده است. به این ترتیب مشخص می شود 

که تا چه اندازه این فاصله قیمت سرسام آور 
به قیمت زمین اختصاص دارد و عملا هزینه 
ساخت فقط 15 درصد قیمت فروش مسکن 
را شامل می شــود و بقیه  هزینه ها شامل 
قیمت زمین و سود سازنده مسکن است. 
بنابراین سیاست حذف قیمت زمین از طریق 
ساخت و ساز در شهرهای اقماری و شهرهای 
جدید که دارای حداقل قیمت زمین هستند 
می تواند در تعدیل قیمت سر به فلک کشیده 

مسکن موثر باشد.


